
V Hájku jsme si připomněli 60. výročí kněžství P. Jaroslava Ptáčka O.Cr.

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 09 Červenec 2011 00:00 - Aktualizováno Neděle, 31 Červenec 2011 11:49

Františkánský klášter v Hájku – není snad vhodnějšího místa na kladenském vikariátu k
poděkování za 60. výročí kněžství P. Jaroslava Ptáčka . A tak se v sobotu 9. července sjely do
Hájku desítky hájeckých poutníků, bývalých farníků a přátel, aby tak společně Pánu poděkovali
za šedesát let kněžství P. Jaroslava Ptáčka, který dlouhou dobu působil v unhošťské farnosti. V
úvodu bohoslužby připomněl P. Jaroslav Ptáček internované kněze v Hájku – jim byla také mše
zasvěcena;  tentokrát přiblížil životní běh P. Čtveráka, kterému totalitní režimy nacismu a
komunismu neumožnily vykonávat řádnou kněžskou službu a který byl také v Hájku internován. 
Po liturgických čtení ze Svátku Navštívení Panny Marie následovala  homilie, ve které
připomněl  P. Jaroslav Ptáček  tři proslulá mariánská poutní místa - Lurdy, Fatimu  a La Salettu,
jejichž duchovní odkaz zformuloval do tří mariánských poselství, výzev do tohoto času. Po
Mariánských litaniích v Loretánské kapli, před památnou sochou Panny Marie Hájecké,
poděkoval P. Jaroslavu Ptáčkovi za práci na kladenském vikariátu okrskový vikář P. Jaroslav
Kučera z Kladna – Rozdělova;  za správu kláštera v Hájku a za hájecké poutníky promluvila
Alena Langová, která podtrhla skutečnost, že to byl právě P. Jaroslav Ptáček, který společně s
rozdělovským farářem P. Bořivojem Bělíkem stáli u znovuzrození kláštera po dlouholeté nucené
odmlce.  A za to, že dnes Hájek – hlavní poutní místo kladenského vikariátu – duchovně žije a
vítá během roku poutníky, vděčíme také právě jemu.  Deo gratias.

  

 1 / 2

images/stories/ptacek_hajek_1/ptacek_karta.jpg


V Hájku jsme si připomněli 60. výročí kněžství P. Jaroslava Ptáčka O.Cr.

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 09 Červenec 2011 00:00 - Aktualizováno Neděle, 31 Červenec 2011 11:49

  

  

 2 / 2


